

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ
DEPARTAMENT EKONOMICZNY

Warszawa, 7 sierpnia 2018 r.

DE.WZP.263.1.9.2018.1.BR

**Oferenci zainteresowani złożeniem oferty
w otwartym konkursie ofert**

Dotyczy: otwartego konkursu obejmującego zorganizowanie i przeprowadzenie konkursu poezji: „Myśmy wciąż do Niepodległej szli..” oraz quizu wiedzy o Niepodległej

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące otwartego konkursu ofert:

Pytanie 1

Uprzejmie proszę o przesłanie szczegółowych wytycznych dotyczących zorganizowania i przeprowadzenia konkursu poezji „Myśmy wciąż do Niepodległej szli..” oraz quizu wiedzy o Niepodległej.

Odpowiedź

Cele konkursu, sposób informowania, warunki uczestnictwa w otwartym konkursie ofert, finansowanie zadania oraz kryteria i sposób oceny ofert określa szczegółowo regulamin konkursu, stanowiący załącznik nr 1 do ogłoszenia. Szczegółowe zasady przyznawania i rozliczania dotacji określa załącznik nr 2 do ogłoszenia.

Jednocześnie zwracam uwagę, że ofert na realizację zadania nie mogą składać szkoły i placówki. Zgodnie z częścią I ust.1. Ogłoszenia konkursu oferty mogą składać organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 tej ustawy prowadzące działalność statutową w dziedzinie, której konkurs dotyczy.

Pytanie 2

Czy złożona oferta musi obejmować całą Polskę czy może być adresowana np. do jednego województwa – regionu?

Odpowiedź

Oba konkursy mają charakter ogólnopolski, zgodnie z postanowieniami Regulaminu konkursu: § 1 ust. 4 pkt 3 cz. I lit. f (dotyczący konkursu) oraz § 1 ust. 4 pkt 3 cz. II lit. j (dotyczy quizu).

Pytanie 3

Czy warunkiem uczestnictwa jest złożenie oferty równocześnie na konkurs poezji i Quiz czy np. na sam konkurs?

Odpowiedź

Zgodnie z § 1 ust. 3 regulaminu konkursu jego celem jest wyłonienie najlepszej oferty wnioskodawcy, który zorganizuje i przeprowadzi konkurs poezji „Myśmy wciąż do Niepodległej szli..” oraz quiz wiedzy o Niepodległej, zatem złożona oferta, by móc otrzymać dofinansowanie, powinna dotyczyć obu przedsięwzięć.

Pytanie 4

Czy wkład własny może być wkładem osobowym np. pracą wolontaryjną?

Odpowiedź

Ogłoszenie nie zawiera ograniczenia dotyczącego rodzaju wkładu własnego. Może mieć formę np.: wkładu własnego finansowego, środków finansowych z innych źródeł, wkładu własnego rzeczowego lub wkładu osobowego (pracy wolontariuszy). Zgodnie z § 2 ust. 3 Regulaminu konkursu oferent ma obowiązek zapewnienia wkładu własnego w wysokości minimum 5% całkowitej wartości zadania. Stosownie do cz. II ust. 2 Ogłoszenia konkursu dopuszcza się możliwość wyliczenia i wyceny wkładu własnego rzeczowego. Wartość tego wkładu nie może przekroczyć kosztu, jaki oferent poniósłby, gdyby udostępniony zasób lub usługa świadczona była dla oferenta w sposób odpłatny. Świadczenia wolontariuszy powinny mieć formę porozumienia z wolontariuszem, o którym mowa w art. 44 i następnych ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2018 r. poz. 450, ze zm.). W tym porozumieniu powinny się znaleźć określone obowiązki, liczba przepracowanych godzin oraz oszacowana stawka za godzinę pracy wolontariackiej. Czas pracy wolontariusza można oszacować, porównując wartość godziny jego pracy do kosztu rynkowego godziny przepracowanej na podobnym stanowisku przez wynagradzanego pracownika lub do średniej pensji pracownika organizacji.